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Protokół Nr 50/18 

z obrad L nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się w sali 

galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 25 maja 2018 r. 

 
 

Początek posiedzenia – godz. 14.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 14.55. 
 
Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo. 

Ad. pkt. 1 

Otwarcie L nadzwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z póżn. zm.) w związku z § 24 ust. 4 Statutu Gminy 

Srokowo otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander 

Kamiński.   

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył posiedzenie L 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy Srokowo, 

a następnie powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Franciszka Andruszkiewicza - Wójta Gminy Srokowo, 

Pana Marka Olszewskiego – Zastępcę Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnik Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarz Gminy, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek, 

Panią Grażynę Bień – Kierownika GOPS, 

Panią Jadwigę Zając – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Srokowie z Filią w Solance, 

Pana Dariusza Kowalskiego – Wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Srokowie, z Filią w 

Solance, 

Panią Danutę Bielecką – Kierownika Filii w Solance, 

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK Srokowo,  

Pana Stanisława Kachniarza – Kierownika ZGKiM Srokowo  

Oraz Panie i Panów sołtysów. 

 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1 i 2  do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie 

sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy                 

11 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 11 gł. 
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„za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujący się” został wybrany radny Waldemar 

Obolewicz kolejny z listy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął pkt. 1 porządku obrad i przeszedł do realizacji 

pkt. 2.  

Ad. pkt. 2 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że porządek 

obrad (zał. nr 3) radni otrzymali po czym zapytał czy są  wnioski lub uwagi do 

porządku obrad? 

 

Wobec braku wniosków i uwag porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 
1.  Otwarcie nadzwyczajnej L sesji Rady Gminy Srokowo i stwierdzenie  

     prawomocności obrad. 

2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.  Podjęcie uchwał w sprawie nadania medali „Za zasługi dla Gminy Srokowo”. 

4.  Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w BGK w Olsztynie pożyczki na       

     wyprzedzające finansowanie inwestycji. 

5.  Zamknięcie obrad nadzwyczajnej L sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 2. i przeszedł do realizacji punktu 3.  

porządku obrad. 

 
 

Ad. pkt 3. 

Podjęcie uchwał w sprawie nadania medali „Za zasługi dla Gminy Srokowo”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że w dniu 22 maja                     

o godzinie 13.00 odbyło się posiedzenie Kapituły Honorowych Wyróżnień Gminy 

Srokowo podczas, którego Członkowie Kapituły pozytywnie zaakceptowali złożone 

wcześniej wnioski. Przewodniczący zaproponował podejmowanie uchwał w kolejności 

wpływy poszczególnych wniosków o wyróżnienia  do Kapituły Honorowych Wyróżnień 

Gminy Srokowo. 

 

3.1. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy 
Srokowo”. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że uchwała dotyczy 

uhonorowania Srokowskiego Stowarzyszenia „Sukces Każdego Dziecka” po czym 
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otworzył dyskusję, a w związku z jej brakiem poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Piotra Dziadonia o odczytanie projektu uchwały nr L/270/18 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy 

Srokowo”, a następnie poddał projekt pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo w obecności 11 radnych jednogłośnie                                          

– 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę            

nr L/270/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie 

nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Dudek Ewa 

2.Dziadoń Piotr 

3.Dwulat Małgorzata 

4.Gajowniczek Agnieszka 

5.Kamiński Aleksander 

6.Mościcki Krzysztof 

7.Obolewicz Waldemar 

8.Prawecki Wojciech 

9.Stachurski Marek 

10.Wieczorek Regina 

11.Żejmo Katarzyna 

 
 

3.2. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy 
Srokowo”. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że uchwała dotyczy 

uhonorowania Pana Jana Pietrzaka po czym otworzył dyskusję, a w związku z jej 

brakiem poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek o odczytanie 

projektu uchwały nr L/271/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie 

nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”, a następnie poddał projekt pod 

głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo w obecności 11 radnych jednogłośnie                                          

– 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę            

nr L/271/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie 

nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Dudek Ewa 

2.Dziadoń Piotr 

3.Dwulat Małgorzata 

4.Gajowniczek Agnieszka 

5.Kamiński Aleksander 

6.Mościcki Krzysztof 

7.Obolewicz Waldemar 

8.Prawecki Wojciech 

9.Stachurski Marek 

10.Wieczorek Regina 

11.Żejmo Katarzyna 

 
3.3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy 
Srokowo”. 
 

O godzinie 14.07 na obrady sesji przybyła radna Renata  Mendala – stan 12 radnych 
 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że uchwała dotyczy 

uhonorowania Pana Jarosława Rutkowskiego po czym otworzył dyskusję, a w związku 

z jej brakiem poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadonia                         

o odczytanie projektu uchwały nr L/272/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 

2018r. w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”, a następnie poddał 

projekt pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie                                          

– 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę            

nr L/272/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie 

nadania Medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Dudek Ewa 

2.Dziadoń Piotr 

3.Dwulat Małgorzata 

4.Gajowniczek Agnieszka 

5.Kamiński Aleksander 

6.Mendala Renata 

7.Mościcki Krzysztof 

8.Obolewicz Waldemar 

9.Prawecki Wojciech 
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10.Stachurski Marek 

11.Wieczorek Regina 

12.Żejmo Katarzyna 

 
3.4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Srokowo”. 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że uchwała dotyczy 

uhonorowania Pana Jerzego Gutowskiego po czym otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek poprosiła o kilka słów dotyczących osoby Pana Jerzego 

Gutowskiego, który nie jest mieszkańcem naszej gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński odczytał protokół kapituły z dnia jej 

posiedzenia, który dotyczył uhonorowania Pana Jerzego Gutowskiego, a następnie 

dodał, że jest to osoba, która przez wiele lat przyjeżdżała do naszej miejscowości                 

z Zespołem Reprezentacyjnym Wojska Polskiego celem odbycia koncertów i wystąpień 

uświetniając w ten sposób wiele naszych uroczystości. Dodatkowo w latach 

wcześniejszych przekazał na rzecz Biblioteki Gminnej jak również Szkoły Podstawowej 

w Srokowie kilkanaście tysięcy woluminów książek, encyklopedii, słowników                        

i innych pomocy naukowych wzbogacając zasób naszych pozycji wydawniczych.                         

W związku z brakiem dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy 

Reginę Wieczorek o odczytanie projektu uchwały nr L/273/18 Rady Gminy Srokowo                  

z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Srokowo”,  a następnie poddał projekt pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie                                          

– 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę            

nr L/273/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie 

nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Srokowo”. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Dudek Ewa 

2.Dziadoń Piotr 

3.Dwulat Małgorzata 

4.Gajowniczek Agnieszka 

5.Kamiński Aleksander 

6.Mendala Renata 

7.Mościcki Krzysztof 

8.Obolewicz Waldemar 
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9.Prawecki Wojciech 

10.Stachurski Marek 

11.Wieczorek Regina 

12.Żejmo Katarzyna 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 4. 

 

Ad pkt 4.  

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w BGK w Olsztynie pożyczki na       

wyprzedzające finansowanie inwestycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat był omawiany        

i analizowany podczas posiedzenia komisji stałych Rady Gminy po czym prosił Panią 

Skarbnik Gminy Srokowo Małgorzatę Cwalina o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że ta uchwała jest realizacją zdania 

znajdującego się w budżecie. W 2016 roku podpisaliśmy umowę na realizację zadania 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kaczory”, które jest dofinansowane                      

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 555 581 zł. Ten program nie 

daje nam dotacji, a refunduje poniesione koszty więc, abyśmy nie ponosili kosztów 

własnych w w/w wysokości zaciągamy pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego                

w Olsztynie z oprocentowaniem stanowiącym 0,43% w oprocentowaniu zmiennym 

zależnym od stawki WIBOR. Jest to dla nas bardzo korzystna pożyczka, która będzie 

zrefundowana przez PROW.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                   

a w związku z brakiem dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Srokowo Piotra Dziadonia o odczytanie projektu uchwały nr L/274/18 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 25 maja 2018r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia                

w BGK w Olsztynie pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji, a następnie 

poddał projekt pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie                                        

– 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                  

nr L/274/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie 

podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia w BGK w Olsztynie pożyczki                      

na wyprzedzające finansowanie inwestycji. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Dudek Ewa 

2.Dziadoń Piotr 
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3.Dwulat Małgorzata 

4.Gajowniczek Agnieszka 

5.Kamiński Aleksander 

6.Mendala Renata 

7.Mościcki Krzysztof 

8.Obolewicz Waldemar 

9.Prawecki Wojciech 

10.Stachurski Marek 

11.Wieczorek Regina 

12.Żejmo Katarzyna 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 4 porządku obrad i przed przejściem do realizacji pkt 5                       
o godzinie 14.22 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 14.30. 

 
 

Po przerwie: 
 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński serdecznie przywitał zaproszonych 

gości w osobach: 

Pana Jerzego Gutowskiego, 

Pana Janusza Januszewskiego – Wiceprezesa Srokowskiego  Stowarzyszenia  „Sukces 

Każdego Dziecka”, 

Pana Jana Pietrzaka, 

Pana Jarosława Rutkowskiego. 

 

W kolejnej części Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Kamiński ogłosił 

moment uroczystego uhonorowania zaproszonych gości wręczając wspólnie z Panem 

Wójtem Gminy Franciszkiem Andruszkiewiczem medale i symboliczne wiązanki 

kwiatów po wcześniejszym odczytaniu Aktów Nadania. 

 

Po uhonorowaniu Tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Srokowo” Pana Jerzego 

Gutowskiego oraz po wręczeniu Medali „Za zasługi dla Gminy Srokowo” Pan Jan 

Pietrzak, Pan Jarosław Rutkowski oraz w imieniu Srokowskiego Stowarzyszenia 

„Sukces Każdego Dziecka” Pan Janusz Januszewski  serdecznie podziękowali za 

wyróżnienia jakimi zostali obdarowani przez Radę Gminy.  

 

Radni Gminy Srokowo i pozostali uczestnicy sesji nagrodzili gromkimi brawami osoby 

wyróżnione Medalami „Za zasługi dla Gminy Srokowo” oraz Tytułem „Honorowy 

Obywatel Gminy Srokowo”.  

 

W kolejnej części Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński złożył następujące 

życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Samorządowca. 
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Z okazji tradycyjnie obchodzonego 27 maja Dnia Samorządu Terytorialnego 

oraz przypadającej w tym dniu 28 rocznicy pierwszych demokratycznych wyborów do 

rad gmin, wszystkim obecnym i byłym radnym, pracownikom samorządowym, 

sołtysom, członkom rad sołeckich oraz wszystkim, którzy związani są z samorządem 

pragnę złożyć serdeczne życzenia.  

Życzę wszystkiego najlepszego, pomyślności, spełnienia marzeń oraz sukcesów                   

w pracy zawodowej, społecznej i w życiu osobistym. Dzięki swojemu zaangażowaniu                

i trudnej codziennej pracy na rzecz lokalnych wspólnot przyczyniacie się Państwo do 

pozytywnych zmian i stałej poprawy warunków życia mieszkańców naszej gminy. 

Dziękuję za owocną współpracę, życzę niesłabnącego zapału i wytrwałości w tej 

niezmiernie ważnej, trudnej i odpowiedzialnej pracy. Życzę powodzenia w realizacji 

nowych, ambitnych zamierzeń, które przyczynią się do rozwoju „małej ojczyzny” 

Gminy Srokowo. 

 

 

Ad pkt 5. 

Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę            
„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie L nadzwyczajnej sesji 
Rady Gminy Srokowo” o godz. 14.55 zamknął obrady sesji. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany do 
czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 8 stron i 8 załączników. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                        
                                                                                       Aleksander Kamiński 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
  Olga Szostek 

 

 


